32 Quaro pro complemento materiae, quae dicantur questiones prajudiciales.

33 Goffredus hic constituebat differentiam inter prajudiciales, & peremptorias: nam prajudiciales dicuntur, in quibus queritur de conditione personae, videlicet utrum quis sit liber, vel servus, ingenuus, vel libertinus, filius, vel extraneus. Prajudiciales, infra de action. l. 1. & 2. C. de ordin. cognit. Ergo idem cum queritur, an actor sit excommunicatus, vel nob. c. Exemptionem, infra de except. infamis, vel bonae famae, c. Querendum, 2. q. 7. & in hoc differunt a peremptorijs, quia

prajudiciales proponuntur, & probantur ante litem contestationem, l. Quamvis Alexandrum, Cod. de adulter. licet quaedam proponantur etiam post sententiam, ut l. Non videtur §. Cum postea, ff. de iudic. c. ad probandum infra de re iudic. & c. Pia Mater, de except. lib. 6. Peremptoriae vero quamvis proponantur ante litem contestationem; nunquam tamen probantur nisi lite demum contestata, l. Si quidem, C. de except. l. Empior. C. de praescrip. long. temp. nec locum habent post sententiam cap. Inter, de re iudic. nisi casualiter, c. 2. infra de purgat. vulgar. & cum hac distinctione

34 Goffredus transit hic Host. num. 2. & 3. Sed plenius distinguit Joan. And. in c. Tuam, n. 6. vers. Ergo ad 2. infra eodem: nam secundum eam prajudicialis questio dicitur diversis modis. Primo scilicet quoad intentionem actoris, cui prajudicat, & eam perimit: & hoc modo prajudicialis est omnis peremptoria: hac tamen prajudicat solum in distinctione; nam ea probata imponitur silentium ipsi actori; sed non prajudicat processui, ut hic, nisi in casibus, de quibus in c. 1. de lit. contest. lib. 6. deinde dicitur questio prajudicialis respectu processus, scilicet quia primitus tradanda, & de his loquitur glossa in d. cap. Tuam, in ver. Dependens. Et hoc modo dici potest prajudicialis omnis emergens, de qua prius debet cognosci, & pronuntari, ut de dilatorijs dictum est supra n. 16. Rursum hoc modo prajudicialis est interduo actio, ut in c. ult. infra eod. Tertio dicitur questio prajudicialis quoad eligentem alteram de duabus, quae sibi competere poterant: nam per hoc inferri sibi prajudicium in reliqua, c. Vt quis duas, infra de elect. & c. un. de postul. lib. 6. De hoc in l. Quod in heredem, §. Eligere, ff. de tribut. additio. Et hoc modo aliquando etiam exceptio est prajudicialis ipsi excipienti, licet regulariter contra, ut c. Nullus pluribus, de regul. jur. lib. 6. ubi de hoc in gloss. un. & per Joan. And. num. 3.

36 Quarto dicitur prajudicialis questio respectu iudicis, vel eius jurisdictionis; & de hac loquitur tex. in d. c. Tuam, & in c. Lator, infra, qui sibi sint legitima questio nativitatis prajudicat iudici laico, non ipsam cognoscit: Item ne in principali procedat, donec questio natalium per iudicem ecclesiasticum fuerit distincta: quae tamen si incidat coram iudice ecclesiastico, veluti si exciperetur contra electum, vel presentatum, confirmandum, vel consecrandum, benedicendum, vel ordinandum, quod esset illegitimè natus: tunc esset verè peremptoria, & eo casu verum esset dictum Innocentij in d. cap. Tuam, ad finem, vers. Vel de hac dilationem, quia nec prajudicat processui, nec jurisdictioni, sed solum probata inferri prajudicium actori in sua petitione, quam perimit. Et hanc distinctionem Joan. And. in effectu sequuntur in d. c. Tuam, infra eod. Henric. Boich, num. 1. Bellam, num. 11. Butr. eod. Card. num. 4. & Abb. num. 6. nec ab his discrepat Calder. hic in 3. quast. n. 19. Cuius distinctio prolixior est, sed satis clara; & eam sequitur Anchar. in d. c. Tuam, n. 9.